
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 473 del  19/12/2018 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 202 del  27/12/2018 

Determina di R.G. n. 457 del 28/12/2018 

 

 

 

OGGETTO :  DETERMINA DI IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO PER SUPPORTO 

ESTERNO NELL'AMBITO DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE "LA TERRA DI PIXOS 6" 

E PER LA PRESENTAZIONE DI NUOVA PROPOSTA PROGETTUALE DI SERVIZIO 

CIVILE NAZIONALE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore 

Governo del Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 

l’attività amministrativa del settore; 

Considerato che il progetto "La Terra di Pixos 6", presentato dal Comune di Pisciotta, è stato 

ammesso a finanziamento per l'impiego di n. 12 volontari, giusto Decreto Dirigenziale Regione 

Campania n. 382 del 10.07.2018; 

Dato atto che sono state avviate le procedure selettive per il progetto "La Terra di Pixos 6" e che a 

conclusione delle stesse sarà necessario effettuare una serie di adempimenti di natura informatica e 

burocratica finalizzati alla gestione del Sistema Informativo Helios;  

Richiamata la D.G.C. n. 85 del 09.11.2018 con cui si dà indirizzo al responsabile del settore 

tecnico di procedere con gli adempimenti amministrativi consequenziali all'ammissione al 

finanziamento del progetto "La Terra di Pixos 6", nonché di predisporre la presentazione del nuovo 

progetto per l'anno 2019, avvalendosi, se ritenuto necessario, di supporto esterno per l'espletamento 

di specifiche attività, assegnando un tetto di spesa complessivo di € 4.000,00; 

Dato atto che risulta necessario eseguire i seguenti adempimenti/attività: 
- affiancamento del personale dell’Ente nel caricamento dati relativo alle graduatorie da inserire nella 

piattaforma informatica Helios per quanto concerne il progetto denominato la “Terra di Pixos 6”; 

- affiancamento del personale dell’Ente nella preparazione e predisposizione di tutta la documentazione 

necessaria alla partecipazione al bando di cui all’avviso del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale del 16 ottobre 2018 per la presentazione del progetto di Servizio Civile Universale; 

- caricamento dati nel Sistema Unico di Servizio Civile Universale ai fini della presentazione del progetto di cui 

all’avviso del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale del 16 ottobre 2018; 

Considerato che per lo svolgimento delle attività sopra richiamate si necessita di apposita e 

qualificata consulenza e supporto da parte di soggetto qualificato e già con esperienza maturata 

nell'ambito della gestione del Sistema Informatico Helios, nonché nello specifico nella redazione 

dei programmi e progetti di Servizio Civile Nazionale; 

 

Atteso che trattandosi di servizio d’importo stimato in relazione al singolo contratto non superiore a 

€ 40.000,00 e che pertanto può procedersi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

Acquisito il preventivo in data 17.12.2018 con prot. n. 11146 da parte dello Studio Sorrentino con 

sede in S. Nicola la Strada (CE) in via S. Pertini, 11 P.IVA 04320690615 di importo complessivo 

pari ad  € 4.000,00 per le attività di gestione del Sistema Informatico Helios relative al progetto "La 

Terra di Pixos 6" e per la programmazione e presentazione del progetto di servizio civile per l'anno 

2019; 

Visto lo schema di convenzione regolante i rapporti fra l'Ente appaltante e l'operatore economico 

che svolgerà il servizio che si allega alla presente determinazione; 

Dato atto che la spesa di cui sopra pari ad € 4.000,00 comprensiva di oneri previdenziali trova 

imputazione sul capitolo 1884 del bilancio di esercizio 2018 ed è da considerarsi congrua, nonché 

contenuta nel limite del tetto di spesa di cui alla D.G.C. 85 del 09.11.2018; 

Visto il CIG: Z1A266C416; 

VISTO il D.Lvo n° 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il vigente statuto comunale; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=40289171


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la bozza di schema di convenzione che si allega alla presente determinazione in cui 

sono riportati, tra l'altro, l'oggetto e descrizione dettagliata delle prestazioni affidate nonché la 

ripartizione del corrispettivo economico; 

2. di affidare allo Studio Sorrentino con sede in S. Nicola la Strada (CE) in via S. Pertini, 11 P.IVA 

04320690615 le attività di gestione del Sistema Informatico Helios relative al progetto "La Terra di 

Pixos 6" e la programmazione e presentazione del progetto di servizio civile per l'anno 2019, 

attività dettagliatamente descritte nella bozza di schema di convenzione che con la presente si 

approva, per un importo complessivo di € 4.000,00 che trova copertura sul capitolo 1884 del 

bilancio di esercizio 2018; 

3. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C.; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa: 

- Al Sindaco; 

- Al Segretario Comunale; 

- Al responsabile del Servizio Ragioneria. 

 

 

 

 

Pisciotta,  28/12/2018 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  28/12/2018 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 28/12/2018
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


